Emertimi 1 shogerise dhe forma ligjore: ** InfraKonsult ** sh.p.k.
NIPT: L21512022F

Adresa e sefise: Njesia Bashkiake nt.8, rruga "Qemal Stafa”, pallati 25, hyrja 4, apartamenti 4,
pérballg, qendres Lincoln.

Data e keijimit:  [2.03.2012

Veprimtaria kryesore: Studim, projektim, mbikqyrje, kolaudim, konsulence per ndertim e zbatim
te veprave ndertimore publike dhe private, objekte turislike, ushtarake, kulti, industriale dhe te
veprave ndertimore te te gjitha llojeve sipas legjislacionit shqipiar; restaurime ne pergjithesi,
rikonstuksione veprash arti. Studime urbanistike te te gjitha niveleve; planifikim urban; projektim
arkitektonik; projektim strukturash mbajtese betoan arme, metalike; projektim rrugesh te te gjitha
niveleve, ura, tunele, nenkal,

PASQYRAT FINANCIARE

( NE zbatim te SKK nr. 2 dhe Ligjit Nr. 9228, dt.29.04,2004 ** Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ )

Periudha kontabé] e Pasqyrave Financiare : (01,01.2023 deri 31 .12.2023
Data e mbylljes s& Pasqyrave Financiare : _30.03.2024

Pasqyrat Financiare jané individuale : PO

Pasqyrat Financiare jané t& konsoliduara : JO

ng leké

Pasgyrat Financiare jané té shprehura né ;

Pasgyrat Financiare jané & rrumbullakosura né ; .néleké




Pasqyrat financiare fe vitit 2023
Emri nga Sistemi " InfraKonsult "
NIPT nga sistemi  L21512022F
Lel/Mije Leld/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas naipres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shivytezimit
Te ardhurat nga akiiviteti kryesor 102,569.206( | 122,126,830
Te avdhurat nga akiiviteti dylesor § ’
Te ardhural nga akrivitetl dytesor 2
Te ardhurar nga aktiviteti dytesor 3
Te tyera le ardhurq REa aktiviter § shivpleimit

Te ardhuera nga ndryshimi ne inventarin e malirave dhe prodhimit ne proces

Te nrdhura nga pena ¢ kryer nga njesfa ekonomilie per qellimet e veta dhe ¢ kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale t¢ konsumueshme

Lenda ¢ pare dhe materiole te konsumueshme | sherbime -47.506.686| | -70.400.793

Te tiera shponzime ( ink vendore , komisjone itersa kredie et} -1,585.573 -214,058
Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime, ndhetim e djeta S29005,1{2F | «27.217435

Shpenzime te sigurimeve shoqerore:shendetsore -11,805,830 ~10,378,504

Shpenzimet per udhethn e dieta shperblime, elf
Thvleresimi i aktiveve afatgjata materinle
Shpenzime kousumi dhe amortizimi -4,329,130 -3672 218
Shpenzime te tjera shirytezimi

Te ardhura te tjera
[~ T draIATa AEA AJESilE EXOTOMIRKE Brere Frpi
Te ardhnra nga wjesite ek tke ki ka Inlzresa plesiarrese
Te ardhura nga invesiimet dhe huale e jera ne njesi ekonomike brenda grupit, plese e akilveve afatgialn *
Te ordhura niga invastimet dlie hiate ¢ tfera, piese ¢ akitfveve afaigiata
Inieresa te arketveshem dhe te ardhira t€ ijern e ngjoskme nga njes) ekononike brenda gropit *
Interesa e arketweshem dhe te ardhtera te ljera fe uglashme
Zhvleresim | aktiveve financiare dhe invesiimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurira

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjoshne
SEpenzimié frterest ahe SHpensime (e Jigjashme per m paguar ek njesitc ekonomike brenda grpit

Shpenzime te tera financiare
Piesa v filimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Te ijera (pershkraaf)
Fitimi/(humbja) para tatimi¢ 8,336,866 10,243,638
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e perindhes -1,250,530 1,836,549
Tatim fithnl | shiyre '
TIEVE
Fitimi/(Hunsbja) € perindhesfvitit (A) 7,086,335 8,707,144

Te ardhure fe t)era giitheperfshivese per perfudhenfviting
Diferenca {—/-) nga perkthimi | monedhes re veprimtari Ie huaja
Diferenca {+-) nga rivierssimi i akiiveve afatgiata materiale
Diferenca { w2} nga rivieresiml | aktiveve financlare te mbajlura per shitfe
Pjesa e te ardhnrave giitheperfShirese ngo plesmarrjet

Te fjera (pershkruag)
Totali i te avdharave te tfera glitheperfshirese per perindhensvitin (B) o 0
Totali i te ardhurave glitheperfshirese per periudhen/vitin {A+H) 7,086,336 R.707,109

Totali f te urdhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret ¢ njesise skonomike meme
Tnteresat jo-kontroliues

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit
eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances




Pasqyrat financiare te vitit 2023
Emri nga Sistemi " InfraKonsult "

NIPT nga sistemi L21512022F
Pasqyra e Pozicionit Financiar
AKTIVET

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Aktive afatshkurtra

Mijete monetare

570,402

7,544,121

Investime

Ne Tifu) pronesie i€ njesive ckonomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku Ka inferesa

aksione te veta

1e fjera rnanclare

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti i shfrytezimit

62,966,227

74,497,691

Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Te tjera giendje kreditore tvsh , t.fitim

2,217,189

1,008,835

Te tjera (Te derjta dhe detyrimet e ortakut )

29,171,303

27,211,839

Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaref

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gatshme

Malira :

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)

AAGIM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra (gjendje te kreditushme tvsh -+ tatim firim )

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurira

94,925,181

119,262,486

ARTIVE ATATEJATE

Alitive financiare

95,514,624

13,485,829

Tituj pronesie te njesive ckonomike brenda grupit * ,

Tituj pronesie qera finaciare

61,302,465

Tituj fe huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

pijesmatrose

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

34,212,159

13,485,829

Tituj te tjere te huadhenies L
Aktive materiale )

91,743,485

89,272,580}

Toka dhe ndertesa

73,744,035

42,034,210

Impiante dhe makineri (Automjete )

8,453,120

4,035,588

Te tjera instalime dhe { pajisje Zyre)

9,546,330

11,512,782

AAGIM parapagim pasur palujishmme

0

31,690,000

Parapagime per aktive afatgjata { pasije)

Aktivet biologjike

Alktive Jo materiale
ROTTE x

0 [FateING, HCCHs, MARTA Eptars, 1o AiETa Gis ARV T TIETEsniTe

Emr1 1 mire

Parapagimc per AATM

[ATTIVEY TATITONE T SITYTA

Totali i aktiveve afatgjata

187,258,109

102,758,409

TOTALLL AKTIVEVE

- 282,183,290

- 213,020,895




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Titujt ¢ huamarrjes

10,092,422

10,092,422

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin ¢ shfrytezimit

91,058,516

68,572,574

Deftesa te pagueshme

" Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagneshme punonjesve dhe sig.sheg/shend TAP

1,046,877

899,172

Te pagueshme per detyrime tatimore tvsh, {,burim ..etj

139,024

5,788,404

T

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Frovizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

102,336,833

85,352,572

Detyrime afatgjata

Titujt & huamartjes detyrim gera finaciare

56,437,323

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

17,329,412

24,674,937

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per akliviielin e shirytezimit

" Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ckonomike ku ka interesa piesmarrese

Te tjera te pagucshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shiyra

Provizione

Provizione per pensione

Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shiyra

Totali i detyrimeve afatgjata

- 73,766,735

24,674,937

Detyrime totale

176,103,568

110,027,509

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshlorgzar

57,098,600

57,008,600

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivieresimi

Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

5,760,761

5,760,761

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkihimi 1 monedhes ne veprimtari te huaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare

36,134,025

31,426,916

Fitimi/(humbja) e periudhes

7,086,336

8,707,109

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike

106,079,722

102,993,386

Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit

106,079,722

102,993,386

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT -

282,183,290|

. 213,020,895

Clieek

0

-0




Pasqyrat financiare te vitit 2023

Emringa Sistemi " InfraKonsult "

NIPT nga sistemi L21512022F

Lek/Mije Lelk/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (mefoda direkte)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Eluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Te arketuara nga te drejtat ¢ arketueshme 114,100,670 132,681,923

‘Te paguara per sig dhe paga per punonjesit -40,810,951 -39,921,844

Pagesa te tjera -38.890,810 -62,699,072

Te tjera (huadhenje) -8,653.829
Mjete monetare te gieneruara nga aktiviteti i shirytezimit

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar -1.008,835
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfvytezimil 14,398,909 20,398,343
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivifetin ¢ investimit

Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale -2,859,405

Arketime nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per bletjen e filjaleve

Para te arkeiuara nga shiija e filjaleve

Pagesa per blerjen ¢ investimeve pasuri ¢ palutshme -6.005,344 -5,560,943

Arketime nga shitfa e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Te tjera (pershkruaj) intersat ¢ kredis -1,392. 141 -1,275,264
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 7,397,485 -0.695,614
Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave -5,109,941 -5,840.283

Pagese e detyrimeve te qirase financiare -4,865,142

Dividende te paguar(tatim mbi dividetin } -4,000,000 -6.000,000

Te Gora (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit -13,975,083 -11,840.283
Rritie/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 6,973,659 1,137,554
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 7,544,121 7,544,121
Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me o ne fund 5 5704621 | 6,406,567
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SHENIME SPJEGUSE PER PASQYRAT FINANCIARE
VITIN 2023

Informacion i pergjithshem .
LStatusi shogerise “InfraKonsult ¥ Sh.p.k eshte krijuar sinje shogeri me pronsi te kufizura
dhe regjistruar ne QKR me dat# 12.03.2012.

- Shogeria InfraKonsult sh.p.k ka kapitali i neshkruar 57.098.600 Ieke.
Ortaket e shogerise Rovena Metoja dhe Bujar Struga zoterojne secili 50% te kuotave si me
poshte :

- RediStruga 50% te kuotave ne vleren e kapitalit 28.549.300 leke .

- Rovena Metoja 50% te kuotave ne vleren e kapitalit 28.549.300 leke
Shoqeria eshte e Ligensuar ne fushen: Studim, projektimn, mbikqyrje, kolaudim, konsulence
per ndertim e zbatim te veprave ndertimore publike dhe private, objekte turislike, ushtarake, kulti,
industriale dhe te veprave ndertimore te te gjitha llojeve sipas legjislacionit shqipiar; :‘estaurim'c ne
pergjithesi, rikonstuksione veprash arti. Studime urbanistike te te gjitha niveleve; planifikim urban;
projektim arkitektonik; projektim strukturash mbajtese betoan arme, metalike; projektim rrugesh te

te gjitha niveleve, ura, tunele, nenkal.

POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL

2.Bazat e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004, Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare, Ligjin 9477 D. 09.02.2006 pér kontabilitetin dhe
pasqirrat financiare, V.K.M nr.783 datg 22.11.2006 Per percaktimin e sandatreve dhe rregullave
kontabe, VKM. Nr. 170 vitit 2008 ndryshimet ligjore te etj .

Pasqyrat Financiare jané t¢ raportuara ne monedhen vendase (leke) dhe ne gjuhen shqipe
Shogqeria “Infrakonsult”. Sh.p.k. ka hartuar pasqyrat finaciare sipas SKK.

A, Aktivet e shoqeris ne totale jane 282,183,289 leke nga keto:
a) aktive afateshkurira 94,925,181 leke, te cilat perbehen nga mjete monetare ne vleren
570,462 leke dhe te dreta te arketushme (kliente) ne vleren 62,966,227 leke, Gjendje




kreditore e t.fitimit, tvsh 2,217,189 leke, tejera ( te drejta dhe detyrimet e ortakut) 29,171,303

leke , jane te pasqyrua ne aktiv te pasqyrave finaciare.

b} aktive te tjera afatgjata finaciare 34,212,159 leke huadhenje, qgera finaciar 61,302,465

leke. Aktive afategjata materjale te cilat perbehen nga:
Ndertesa 73,744,035 leke, Impjante,.. Automjete 8,453,120 leke, Te tjera paisje (mobilje
paisje tepogarfike, paisje informatike tej) ne vleren 9,546,330 leke. Totali i aktive afategjata
materjale 91,743,485 leke

B. Ne pasiv detyrimeve dhe kapitalit ne vieren 262,183,289 leke kjo e ndare:

a) Detyrime afateshkurtra 102,336,833 leke té cilat perbehen nga:

+ Huamarrje (nga subjekt) 10.092.422 leke.

* Diyrimet ndaje furnitorve 91,058,510 leke

s Te pagushme ndaje punonjesve per paga, sigurime shogerore dhe shendetsore,
tap ne vleren 1,046,877 leke. ‘

« Te pagushe ndaj tatime taksave Tvsh, tatim burim 139,024 leke

b) Detyrime afategjata kredi bankare 17,329,412 leke. Detyrim eper qeran finaciare

56,437,323 leke
Detyrime afategjata ne totale 73,766,735 leke
Totali i kapitalit ge i takon pronarit, pas vendimit te asamblese se ortakve per
shperdarjen e tatim fitimit te per vitin ushtimore 2022, shperdarje dividetit ne vleren
4.000.000. leke, fitimi i cili do mbartet si fitim i pa shredare deri ne nje vendim te dyte
ne vieren 4.707,109 leke, rikonfigurimi eshte si me poshte:
¢ Rezerva ligjore 5,760,761 leke.
¢ Fitimi i pa shperdare 36.134.025 leke.
o Fitimi pas tatimit ne vleren 7.086.336 leke.
¢ Kapitali i neshkruar ne vleren 57.098.600 leke.
Totali I kapitalit 106.079.722 leke.
C. Pasqyren e t& ardhurave dhe shpenzimeve per perjudhen 01 janre -31 dhjetore
2023 eshte si me poshfe:
Per vitin 2023 shogeria Infrakonsulte sh.p.k ka prere fatura me tvsh dhe shitje te
perjashtura ne totale 102,569,206 leke. Nga aktiviteti kryesore 99,023,084 leke ,
nga geradhenje 3,546,122 leke

o Shpenzimet e shoqerise per vitin 2023 jane te detajura si me poshte:




- Materjale konsumi, sherbime 47,506,686 leke.

- Shpenzime komisjone bankare, takes vendore interse kredie, etj. 1,585,573 leke.
- Shpenzime personeli: paga, shperblime, jané ne vleren 29,005,112 leke

- Shpenzime per sigurime shogerore, shendetsore 11,805,839 leke.

- Shpenzim per amortizimin jané ne vleren 4,329,130 leke.

- Totaliishpenzimeve eshte 94,232,341 leke.

o Fitimi para tatimit per vitin finaciare eshte 8,336,866 leke.

- Tatim fitimi ne masen 15% eshte 1,250,5301eke .

- Fitimi pas tatimit eshte ne vleren 7,086,336 leke per té cilen shogeria ne mbledhjen

e asamblese se ortakve do marrin vendimin, per destinacionin e fitimit 2023.

Per Shoqerin: “Infrakonsult”, sh.p.k.
Administratori
Redi Struga

Tirane m, 30 .03.2024 W .




